excommunicatus & heretica private infel...

neniam clericorum passim crevit ac dilata...

EJUSDEM

AD O. HOSTIENSEM.

De rebvs a se in synodo Romana confis...

Clemens episcopus servus servorum Dei...

Licet synodali audientia vos indignos fecis...

EJUSDEM

AD ROTBERTVM BAMBERGENSEM EPISCOPVM.

Monet ut ad synodum auctoritate Ruthardi...

Clemens episcopus servus servorum Dei...

Uod contra ecclesie demeritoris & no...

ANNO CHRISTI 1085.

mus, non propter ignorantiam fecimus, sed...

EJUSDEM

AD RUTHARDVM ARCHIEPISCO-PVM MOGUNTINVM.

Diem illi ad synodum Veretilis agendum dicit.

ANNO CHRISTI 1085.

CONVENTUS PERESTADENSIS

In causa dignitatis ecclesiastici & civis Germanie tollendi, Anno 1085, celebratus.

Quem Venetus Labeus edidit in Urbem...

Utriusque patris Saxorum accepit qui...

Interuenit, in se sal. aburgensis

Clemens episcopus, servus servorum Dei...

Nuperime pro confratrum nostrorum episcopum...

ANNO CHRISTI 1085.

CONVENTUS PERESTADENSIS

In causa dignitatis ecclesiastici & civis Germanie tollendi, Anno 1085, celebratus.

cumque eis favebat eorum suffraganeis...

ANNO CHRISTI 1085.

ANNO
CXLVII
1088.

tas apostolicæ devotionem, & electionem
vestram literis præfatis approbamus. Ve-
ris quoque popularibus a quibus conferi-
mus, ut veli inter arboribus, ad omnia postu-
mus catholicis debet episcopis, confectis. It-
lud sine omni modo requirendum est, utrom
per manum Treverensis illis dicit archiepi-
simoque fuerit in diacono ordinatus. Quid-
quid enim ab eo extradiationem indignique
suscepit, nos dicitur Scipio nostro irritum
esse censemus, in eodem ordine ab aliquo
fortitator episcopo catholico præfati auctori-
tate præcipimus. Tals enim ordinator,
cum nihil habuerit, dare nihil potest. Vos
itaque filii in Cho charitatis, perseverate
in his, que a reverentissimo confectis nostro,
nunc angelorum concivi, Herimanno epis-
copo didicistis. Agite quæ agitis, quia terpen-
sis caput calcantibus nostris in Domino con-
fitemur. Ipse vos sua gratia fideliter
certare tribuat, & æterni mercedis brevi
digneat. Data Beneventi calendis februarii.

EJUSDEM

*Privilegium immunitatis Schesbani in Hir-
langia monasterio concessum.*

*Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilec-
to in Christo filio Schesbani abbati,
quæque successorum regulariter sub-
stituentis in perpetuum.*

Ex Cod.
Vatic.
num. 179.

Cum univiersæ fidei ecclesie filius & a-
postolicæ fidei auctoritate ac benevo-
lentiæ debitor existamus, illis tamen locis
atque personis que specialis ac familiaris
Romanæ adhærent ecclesie, quæque amplius
Romanæ religionis gratia emittunt, præcipue
conventus caritatis studio commendamus. Igitur
tam vobis & tuorum fratrum, quam & reli-
gionis cuius N. piis votis & petitionibus
annuentes, sancti Salvatoris venerabile con-
suetudinem, ab N. nostro conventu apud vil-
lam H. sub honore nominis sanctorum adificatam,
& beato Petro oblatam in his per-
petuam, & tutelam recipimus apostolicæ fe-
dit, sicut a pig memoris predecessoris no-
stro Gregorio VII. constat fuisse susceptum.
Quicquid autem immunitatis idem pontifex
loco ipsi contulit, nos quoque concedimus,
& præfenti decreto corroboramus. Apostolica
itaque auctoritate statuimus, ut univiersæ
que præfati consuetudinis, & privilegii
condicio vestro de his facultatibus contu-
lerint, quique hodie possident, iure in futurum
consecutione pontificum, liberalitate principum,
vel oblatione fidelium iusto atque
incommodis poterit auferri, firma sit, nullique
successoribus & liberata permaneat. De celi-
tis autem beate Agnæ & beate Marie in
villa N. nominatis interdictionem, ne quis oc-
casione quolibet careat a præfati monas-
terii proprietate subtrahere vel alienare, sed
in eo ordine semper maneat; quo te, cha-
rissime fili N., instituit, cum, nec tibi nec
successorum tuorum alicui liceat eas distra-
here, vel eorum bona temere, aut violenter mi-
nuere vel auferre. Si quis contra hæc nos
quicquam abulit, donec restituit ab om-
nipotentis Dei gratia alienus existat. Per-

terea mansuro in perpetuum decreto fan-
cimus, ut nulli omnino viventium liceat, in
vestro monasterio aliquid propriæ, & con-
ditionis, hereditatis, iuris, advocacie, in-
venituro, aut quilibet potestatis, que liber-
tatis & quieti fratrum nocere, vendicare.
Abbas sine cum fratribus advocat nisi
quom utiliore providerit, & instituit. Qui
si postmodum monasterio iniunctis fuerit, re-
memoro eo aliam præfati: sepulchrum ejus-
dem loci liberam omnino esse decrevimus, et
eorum qui ibi sepeliri desideraverint, devo-
tionis & extreme voluntatis, nisi forte
communicati sint, nullus obstat. Si quis ve-
ro decimas pertinentes ecclesiis, quas habetis
& habebitis, a laicis recuperare, anuente
Domino poteritis, vestris visibus perpetuo
mancipandas absque omnium episcoporum
consecratione censemus, salva episcoporum re-
verentia. Laicos fidei ceticos incalentes ad
conversionem suscipite, nullus episcopi vel
præpositi contradiditio vos inhibeat. Ad hoc
adimus, ut nulli episcoporum facultas sit,
Romane sedis pontificis licentia facta, vel
vel monachis interdictioni, vel excommunicationi
subijcere. Nulli præterea homini liceat
expectat monasterium temere pertur-
bare, vel quoslibet conditiones, seu res carteras
auferre, ablatas retinere, minime, vel re-
meritis vexationibus fatigare, sed omnia in-
tegræ conserventur, eorum pro quorum lu-
bricatione, ac gubernatione concessa sunt,
visibus omnimodis profutura, quatenus illis
Deo serventis fratres ab omni petenteliter
belli Romanæ libertatis gratia poterint,
& secularibus tumultibus alieni, omni-
pensis Deo præsecutioni licentibus vacare
prevalent. Occurete re nunc ejusdem loci ab-
bati, in quibus quilibet factio, vel
his qui oblati (subreptionibus aliant, seu vi-
olentia præponant, nisi quem fratres com-
muni consensu vel scriptum pax conditi fa-
moris fuerint, beati Benedicti regulam co-
servent. Consecrationes altarium, baptis-
morum, ordines clericorum, christina, & cætera
ad episcopale officium pertinentia ab episcopo
Constantiensis, in casu estis diecesis,
accipiat, si tamen catholicus eus, & gra-
tiam & communionem apostolicæ sedis habuerit.
Alias vero liceat nobis catholicum, quem
volueritis, adire antilitem, & ab eo
consecrationis sacramenta suscipere, vel ad
sedem apostolicam recurrere: qui apostolica
auctoritate potestatis, que potestatis, & in
idem prædium per septennium & eo amplius
fidei omni contradictione obruint, in illud
Diaboli, nunquam fide tradidit fatetur, & in
quicquam ob hoc molestus (suscipiet, non
solum auferre, sed & ipsum monasterium in
monium evertere. Quapropter, filii excellentis-
simi, obnox vos exoramus, ut pro Domini E-
Salvatoris devotione, ac reverentia beati E-
N. nostri amore, vestrum quilibet tam
apostolica prohibere & abbati & monasterio
curtis assidit. Dicit vero Innocentius: *Exor-
tus cui non resistit approbatur; ac aposto-
lus: Non solum qui factum digni sunt morte,
qui contra nos iniquitatem voluntatem au-
tem, fili, te eundem prelibentem virum, si
jam non factum est, secundo & tertio cano-*

EJUS-

ANNO
CXLVII
1088.

ANNO
CXLVII
1088.

EJUSDEM
AD GAURIDUM CONSTANTINENSEM
EPISCOPUM

*Perfugam & monasterio Scausfensi tertio re-
vocari mandat, & perire reasentem
moustrari tradit.*

118.

URBANUS episcopus servus servorum Dei,
dilecto fratri & episcopo Gaurido
Constantiensis salutem & apostolicam benedi-
ctionem. Dilectissimi filius noster N. conquisit
est nobis, quod quidam vir nomine N. postquam
fide (suaque omnia super altare Domini Salva-
toris & omnium sanctorum in Schafhusen ob-
tulit, in illud Diaboli apostolice fidei se fa-
cie ab eodem monasterio alienare per-
cipit. Volumus ergo, tuæque charitati in-
jungimus, ut eundem virum secundum E-
vangelicam auctoritatem secundo & tertio
canone ut revertatur commones. Si ve-
rit, quod abit, in privatis sua perstitit, ut
in proposita utilitas habens omnem inobedi-
entiam pro officii tui debito gladium ex-
communicationis, si schismaticus, si cogit,
factum doli & blanditis, partim reogit,
& ininis a vestra est ecclesia contra fan-
dicos canonicas & confecturas ecclesiasticas
conturbat. Neque vero licet suscipiam
tali tanquam fidei filio commendamus. Dat.
Romæ 10. April.

EJUSDEM

De eodem.

118.

URBANUS episcopus servus servorum Dei
Constantiensis episcopo N. & N. consuli-
bus salutem & apostolicam benedi-
ctionem. Venientes ad nos litteris abbatis monasterii
Sancti Salvatoris, conquerentes Deo & san-
cto Petro, quod vir quidam nomine N. ve-
nientes ad prædium monasterium, seculo re-
novatis, præfessionem fabulatus fecundum
consecrationem monasterii fecit, & sua eidem
ecclesie secundum legem Severorum multis co-
dam testibus tradidit & confirmavit. Abbas
autem, ut est devotus & prudens dispensator
& fidelis, in eodem prædium monasterium
venisse consuit, fratres ordinavit, & cætera
que ad monasticam pertinent regulam
instituit. Prædictus autem N. in omnia vidit
abbatis labore & studio ordinata, & inque
perfecta, postquam prædium monasterium
idem prædium per septennium & eo amplius
fidei omni contradictione obruint, in illud
Diaboli, nunquam fide tradidit fatetur, & in
quicquam ob hoc molestus (suscipiet, non
solum auferre, sed & ipsum monasterium in
monium evertere. Quapropter, filii excellen-
tissimi, obnox vos exoramus, ut pro Domini E-
Salvatoris devotione, ac reverentia beati E-
N. nostri amore, vestrum quilibet tam
apostolica prohibere & abbati & monasterio
curtis assidit. Dicit vero Innocentius: *Exor-
tus cui non resistit approbatur; ac aposto-
lus: Non solum qui factum digni sunt morte,
qui contra nos iniquitatem voluntatem au-
tem, fili, te eundem prelibentem virum, si
jam non factum est, secundo & tertio cano-*

ANNO
CXLVII
1088.

ANNO
CXLVII
1088.

EJUSDEM
AD GAURIDUM CONSTANTINENSEM
EPISCOPUM

*Perfugam & monasterio Scausfensi tertio re-
vocari mandat, & perire reasentem
moustrari tradit.*

118.

URBANUS episcopus servus servorum Dei,
dilecto fratri & episcopo Gaurido
Constantiensis salutem & apostolicam benedi-
ctionem. Dilectissimi filius noster N. conquisit
est nobis, quod quidam vir nomine N. postquam
fide (suaque omnia super altare Domini Salva-
toris & omnium sanctorum in Schafhusen ob-
tulit, in illud Diaboli apostolice fidei se fa-
cie ab eodem monasterio alienare per-
cipit. Volumus ergo, tuæque charitati in-
jungimus, ut eundem virum secundum E-
vangelicam auctoritatem secundo & tertio
canone ut revertatur commones. Si ve-
rit, quod abit, in privatis sua perstitit, ut
in proposita utilitas habens omnem inobedi-
entiam pro officii tui debito gladium ex-
communicationis, si schismaticus, si cogit,
factum doli & blanditis, partim reogit,
& ininis a vestra est ecclesia contra fan-
dicos canonicas & confecturas ecclesiasticas
conturbat. Neque vero licet suscipiam
tali tanquam fidei filio commendamus. Dat.
Romæ 10. April.

EJUSDEM

De eodem.

118.

URBANUS episcopus servus servorum Dei
Constantiensis episcopo N. & N. consuli-
bus salutem & apostolicam benedi-
ctionem. Venientes ad nos litteris abbatis monasterii
Sancti Salvatoris, conquerentes Deo & san-
cto Petro, quod vir quidam nomine N. ve-
nientes ad prædium monasterium, seculo re-
novatis, præfessionem fabulatus fecundum
consecrationem monasterii fecit, & sua eidem
ecclesie secundum legem Severorum multis co-
dam testibus tradidit & confirmavit. Abbas
autem, ut est devotus & prudens dispensator
& fidelis, in eodem prædium monasterium
venisse consuit, fratres ordinavit, & cætera
que ad monasticam pertinent regulam
instituit. Prædictus autem N. in omnia vidit
abbatis labore & studio ordinata, & inque
perfecta, postquam prædium monasterium
idem prædium per septennium & eo amplius
fidei omni contradictione obruint, in illud
Diaboli, nunquam fide tradidit fatetur, & in
quicquam ob hoc molestus (suscipiet, non
solum auferre, sed & ipsum monasterium in
monium evertere. Quapropter, filii excellen-
tissimi, obnox vos exoramus, ut pro Domini E-
Salvatoris devotione, ac reverentia beati E-
N. nostri amore, vestrum quilibet tam
apostolica prohibere & abbati & monasterio
curtis assidit. Dicit vero Innocentius: *Exor-
tus cui non resistit approbatur; ac aposto-
lus: Non solum qui factum digni sunt morte,
qui contra nos iniquitatem voluntatem au-
tem, fili, te eundem prelibentem virum, si
jam non factum est, secundo & tertio cano-*

nic commoneat, ut restituit. Qued e-
tenferit, ut cateri memine habeant, glau-
dium caritatis in illam evagant, quantum
vultus illius est. Quod si tamen, Sane
dicat non blasphemare, & salus fidei die
Domini. Incolvas vos & monitis nobis
obediens dicta gratia custodiat, & ab o-
mni malo defendat.

EJUSDEM

AD CLERUM ET POPULUM ALBERSTAD-
DENSEM.

*Laudat quod episcopus in schisina delapsus alium
loco suo elegerit, quam electionem ap-
probat.*

URBANUS episcopus servus servorum Dei, dilec-
tissimi filiiis clerici, ac populo Halber-
staden, salutem & A. B.
Non exigua salutis vestre iudura pendit,
quod rando ecclesia vestra palis
est solatio destituta. Venerabilis liquidem frater
noster, qui communi consensu con-
secrationem sanctorum canonum ficia in pontificum
vicariis, schismaticorum, schismaticorum, si cogit,
factum doli & blanditis, partim reogit,
& ininis a vestra est ecclesia contra fan-
dicos canonicas & confecturas ecclesiasticas
conturbat. Neque vero licet suscipiam
tali tanquam fidei filio commendamus. Dat.
Romæ 10. April.

URBANUS episcopus servus servorum Dei, dilec-
tissimi filiiis clerici, ac populo Halber-
staden, salutem & A. B.
Non exigua salutis vestre iudura pendit,
quod rando ecclesia vestra palis
est solatio destituta. Venerabilis liquidem frater
noster, qui communi consensu con-
secrationem sanctorum canonum ficia in pontificum
vicariis, schismaticorum, schismaticorum, si cogit,
factum doli & blanditis, partim reogit,
& ininis a vestra est ecclesia contra fan-
dicos canonicas & confecturas ecclesiasticas
conturbat. Neque vero licet suscipiam
tali tanquam fidei filio commendamus. Dat.
Romæ 10. April.

Non exigua salutis vestre iudura pendit,
quod rando ecclesia vestra palis
est solatio destituta. Venerabilis liquidem frater
noster, qui communi consensu con-
secrationem sanctorum canonum ficia in pontificum
vicariis, schismaticorum, schismaticorum, si cogit,
factum doli & blanditis, partim reogit,
& ininis a vestra est ecclesia contra fan-
dicos canonicas & confecturas ecclesiasticas
conturbat. Neque vero licet suscipiam
tali tanquam fidei filio commendamus. Dat.
Romæ 10. April.

Non exigua salutis vestre iudura pendit,
quod rando ecclesia vestra palis
est solatio destituta. Venerabilis liquidem frater
noster, qui communi consensu con-
secrationem sanctorum canonum ficia in pontificum
vicariis, schismaticorum, schismaticorum, si cogit,
factum doli & blanditis, partim reogit,
& ininis a vestra est ecclesia contra fan-
dicos canonicas & confecturas ecclesiasticas
conturbat. Neque vero licet suscipiam
tali tanquam fidei filio commendamus. Dat.
Romæ 10. April.

CONCILIIUM IN-CARI-LOCI MATISONENSIS MONASTERIO

Tempore S. Hugonis Clunienensis abbatis circa annum 1092. celebratum.

Concilii huius nulla superest mentio...

ceret, ad viciniam etiam apud Carum-locum...

SYNODUS SZABOLCHENSIS NATIONALIS

Habita sub Ladislao rege & Seraphino archiepiscopo Strigoniensi Anno MCCCII. die XX. Martii.

NARRATIO PRELII.

Ex Peter- v. Conc. Hung. I. pag. 73.

CUM variis gentes adu populi Christi...

rehabere Dalmaniam, quam etiam felici...

(a) M. S. ex notitia abbatum...

Indicium huiusmodi...

(b) Szabolcs est vrbicula in regione Nyus ultra Tibidem...

De decretis libri primi (secundo & tertio ad forum remissa)...

SYNODUS SZABOLCHENSIS

Celebrata sub Ladislao Hungarice rege & Seraphino archiepiscopo Strigoniensi anno MCCCII.

P R E F A T I O.

C A P U T I.

R Egnante creatore & Salvatore Do-

De bigamii presbyteris, & diaconis.

B Igamii presbyteros & diaconos &

NOTE P. MELCHIORIS INCOFFER S. J.

P R O huius intellectus capitis non est putandum...

C A P U T I I.

C A P U T I I I.

De his, qui ancillam in locum surrogaverint uxoris.

De indignitate ad tempus facta presbyteris, ut cum uxoris non manent.

S I quis autem presbyter ancillam suam...

P Resbyteris autem qui prima & legitime...

que nobis in hoc Domini apostolice pa-
ternitas confilietur. (A)

N O T A.

EX hoc capite apertum, bigamos superius dictos esse illos, qui secundo conjugati erant; quorum nuptie non legitime, seu non legales dicebantur iuxta canonem concilii Neocaesariensis. Quod autem indolentius concedatur ad tempus ita, qui prima et legitima uxore conjugata, non intelligitur de prima uxore dicta in presbyteratu vero diaconatu, neque enim hoc esse in conjugium, utpote contra plures canones qui recitantur in Diab. 28. & 31. sed prima uxor in statu laicali, iam sacrorum, & diaconi retinere poterit, ac ut foret diligere iuxta canonem. Presbyter quidem in hoc capite, ubi dicitur si Placuit episcopus presbyterus, diaconus, vel clericus, prius data etiam ab uxore abstinere, quod nisi fecerit ab ecclesiastico removeatur officio. Ceteros vero clericos ad hoc non cogit, sed secundum uniuersaque ecclesie constitutionum obseruare debere. Quae quod in hoc capite indulgentia ad tempus datur non tam in illis, qui in quoad uisum matrimonium, quam in quoad iuramentum, quod sine dubio fasset contra vinculum pacis & unitatis Spiritus Sancti; neque enim licet utrumque episcopo, presbytero, diacono uxorem eamque legitime abstinere a cura, facti, ac de uisum & uxoribus legatur, non ut cum illa ex more carnaliter concubant, quemadmodum fuit Leo IX. cum omnino II. di. 31. Cuius tamen dicta sunt etiam apostoli Pauli 1. ad Cor. 9. more haereticorum falsifici ingeritur celebri haeretico Joannes Steidan. 1. de monachis. Non cum illo postulae rationem fieri debet, his dictis; sic & fandi apostoli legitime egisse, beato Paulo apostolo dicente: Numquid non habemus potestatem mulierem inuolueri contra circumcidendi fratres Domini & Cepha. Vide insignita i arguit Leo Nicetam abbatem contra quem scribitur, quia non dicit; Numquid non habemus potestatem forem, mulierem amplecti, sed circumcidendi, scilicet, ut de incestu predicacionis fulcetur. Sicut, etc. tamen forte detinet in eis carnale conjugium. Hic, inquam, ita legit haereticus Steidan, ut pro fore, uxorem uxoris, Paulusque dicitur vellet, ut quocumque uxorum esse non minus, quam reliqua apud nos canonem circumcidendi. Quia in re & scripturae sensum contempnit, ac uti ignorantia Pauli uxorem tribuit. Quod si quis omnino contemnit de indulgentia, ita ad uisum matrimonium caecosa ferrossem esse in praedicto decreto, non est laborandum magnoque, fieri enim potest, fuisse quodam in ea feroque, qui aut contentatibus agerent, aut in illis de ueneris fecerit moribus superferre potuerat, quod non minus Romanis pontificibus mandatum uerget. Satis enim credit quantum & sub Leone IX. ante an. annus laboratum sit contra factores uxoratos in ordine reuocatis, quos Nicetam monachi constantinopolitani facti doctrina deprauauerat. Quem & idem Leo postquam, cuius uerba feruntur can. Omnino II. di. 31. Sed longe acruis idem contentatus est ad habendo episcopo Sylua Candido Constantinopolitano tunc agente, qui Nicetam & erroris & falsitatis & ignorantiae conuictus, praeter ea non uoluit ueritatem Ladislaw regis, ac Hungaricae ecclesiae praefabulo quantum recenti tempore & Alexander II. laboraret aduersus clericos uxoratos, quos Nicolaitas, & haereticos uxor in concilio Mantuano; contra quos Hyacinthus etiam Petrus Damiani, & quantum reuocatis anno uisidit, etc. Gregorius VII. de concilioque, quibus, uti refert ad hanc aetate Laneranus, promulgatum contra clericos concubinarum, sine conjugum per italicum canonem edidit (paulo ante in synodo sanctum) quod tale fuit: Presbyter, uxoratus non habens, aut deponatur, aut quocumque amine ad officium, aut ad officium admissus, qui non in perpetuum continentiam uitamque omnem profecerit. Hoc etiam decreto per italicum promulgatoe liberas erat ad varios per Europam aduersus dedit, & precipiens, ut ipsi nonnulli in fide, & iudicio misererent, sique constantinopolitani facti doctrina deprauauerat. Quomodo famosis perpetuo aethalonae feruere. Cuiusmodi mandata ad metropolitanum quique Brignoliam cathedrae Hungariae praefabulo peruenisse dabitur non potest. Quia tamen illius in ordine erat quem aduersus in aliis provinciis habuit eiusmodi edictum, merito Romanis pontificis fessentiam capiebatur, quod ipsum uerba canons, *penes per se. Quosdam apostoli* (sic pauli) *potentiam capiebatur*, clare indicant.

(A) *Quosque nobis in hoc, etc.* Hic uerbo Lampe falsitatis; Non Romano pontifici contra, quam uult deferre cogatur, uoxio uinculo patris exagorato tunc indidit can. cap. Pectus.

CAPUT IV.

De episcopi consensum praebente nolentibus separari ab illicito conjugio.

Si quis utrumque episcopus, aut archiepiscopus ab illicito conjugio separari nolent, ipse iudiciali decreto, aut consensum aut consensum praebuerit,

N O T A.

Dixerunt etiam quomodo extensioe desumptam ac decreto dudumque Urbani papa, qui lo habetur. Si vero episcopi consenserint eorum prauitatis, hoc est qui in subdona uoxio vacare uoluerint, de his enim loquutus est Urbanus uel iuxta extensioe (synodi Hungariae; Quocumque si fuit qui in illicito separari nolentibus, qui ipse officii iudicialiter multauerit. Ita Urbanus. Porro quod dicitur Si archiepiscopi, causa ignorantie episcopo contentat, aut presbyter, per consensum illius in tali uero permanenti, iudicio episcopi uoluntario dimittat. Non est itaque cum iudicandum, quod modo, etiam iudicet is, qui adem culpa implicatur quod fane plures uetus canones; sed fane placendum, utentibus, qui obnoxii est episcopus ob consensum, aut consensum, aut nimirum iuxta Urbanum, *officii in-*

sentidibus multauerit iuxta Gregorium; *de officio, et beneficii praetor*.

quae nobis in hoc Domini apostolice pa-

N O T A.

Quicumque ecclesiam Deo edificauit, & dotem nominauerit, nominatum uero non dedit, ad illud extendendum, transmissio nuntio, praeualeat episcopale iudicium: cui si quis contradiderit, & contradicendo uerberauerit, ipse regali iudicio subiacet.

CAPUT VI.

De perditione rerum ecclesiasticarum ob sacerdotum incuriam.

Mira sane hic elucet Ladislaw pietas, non ut grauato fiduciam centu, uel singula capita etiam episcopus, nisi honorario eorum commisso; quorum tam opini erant proventus, quibus annu. Idem fere olim feneratori aduersus aduersas peritus regem Duxus Szepesini, ut uisum in constitutionibus S. Regis cap. 19. uisus pietatem Ladislaw illi proposuisse postquam uisum.

CAPUT VII.

De deflatione propter uetustatem.

ID quoque iuxta sanctorum patrum canones, & apertum decretum est. Non mirum autem uetustate labefacti potuisse nonnullas ecclesias, etiam a conuersione nondum plane factuelum materiam ducere, quando in illis initiis haud parcae postquam in uilla oportuit esse, non extatus uisum dicitur, quae alienationi promitterent; ut propterea episcoporum impensis illi in posterum sales aduocanda baedici extrudis certant, quibus hodieque non nisi loco in Hungaria existunt. Et licet plurimum Turcarum barbarie ualere & pene loco aquae sitit, ipsi tamen in hunc uisum daturum, & uim non fessidit, ut quoque temporum coadi inuicis, in haereticorum potestatem transfundat.

CAPUT IX.

De negotiatoribus quos Imphelitas appellant.

DE negotiariis quos appellant Imphelitas, si post baptismum ad

N O T A.

ECclesias propter seditionem defolatas aut combustas, iussu regis parochiani refluant; calices & uerimenta ex sumpto Regis dentur, libros episcopus prouideat.

N O T A.

ECclesias propter seditionem defolatas aut combustas, iussu regis parochiani refluant; calices & uerimenta ex sumpto Regis dentur, libros episcopus prouideat.

N O T A.

Idem fere olim feneratori aduersus aduersas peritus regem Duxus Szepesini, ut uisum in constitutionibus S. Regis cap. 19. uisus pietatem Ladislaw illi proposuisse postquam uisum.

N O T A.

Idem fere olim feneratori aduersus aduersas peritus regem Duxus Szepesini, ut uisum in constitutionibus S. Regis cap. 19. uisus pietatem Ladislaw illi proposuisse postquam uisum.

N O T A.

Idem fere olim feneratori aduersus aduersas peritus regem Duxus Szepesini, ut uisum in constitutionibus S. Regis cap. 19. uisus pietatem Ladislaw illi proposuisse postquam uisum.

iam ducat. Si vero ex propinquo femi-
ne aliquis interfecerit, ut interfecit
per inique iudicio discutatur, & illud a
vicinis eorum omnino detestetur:
si in despectione & contemptu apud vi-

NOTA.

Hoc de decreto non jubetur, ut maritus exorem in adulterio deprehensum interficiat: sed cavetur
dimittere quid agendum, & id evadent: unde rebus iuris & de quibus uxorem cum altero vir
dimittere quid agendum, & id evadent: unde rebus iuris & de quibus uxorem cum altero vir
dimittere quid agendum, & id evadent: unde rebus iuris & de quibus uxorem cum altero vir

Ceterum si ille civilis permittitur, ut pater occidat filium, & si non inveniat iam commite-
re, sed tantum in preparatoris in eodem loco, sed in agrari, vel in locutus Hollendii,
titus uxorem inivit non dominus in preparatoris, sed in agrari, vel in locutus Hollendii,
titus uxorem inivit non dominus in preparatoris, sed in agrari, vel in locutus Hollendii,

Porro si deus uxorem tenentur uxorem filii reddere, qui ille fecit que, & iudicium
ex hoc decreto; omnino tamen tenentur uxorem filii reddere, qui ille fecit que, & iudicium
ex hoc decreto; omnino tamen tenentur uxorem filii reddere, qui ille fecit que, & iudicium

CAPUT XIV.

De subtrahente Kalendarum absque li-
centia.

NOTA.

Conferunt olim gentes multa superflua facere in Kalendaris paravit, que recentis Chris-
tiani in iurisque gentium rursi, religione quondam formare, & fabulis superfluitatis ea, que
nullam aliam speciem præferant, Christianis facere longe melius, & decantari aptius, in iurisque
non quidem animi comati, quodammodo, sed in iurisque gentium rursi, religione quondam formare,